
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102100225

225

Nº 199, quinta-feira, 21 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 19/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Srp n° 0019/2021, Processo
Administrativo nº 0202/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reserva,
emissão, marcação, remarcação, cancelamento e fornecimento de passagens aéreas
nacionais e terrestres (rodoviárias) atendendo as necessidades do Município de Rafael
Jambeiro/BA, Sessão de abertura no dia 04 de Novembro de 2021, às 09:00 (nove) horas,
Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura
Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael
Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou
através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 903198,

Rafael Jambeiro/BA, 5 de outubro de 2021.
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2021 SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, que tem como
objeto a contratação de empresa para fornecimento combustíveis. Entrega das Propostas
a partir de 21.10.2021 às 09h00. Data de Abertura das Propostas: 05.11.2021 às 09h15. no
site do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico
https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/site/editais - Informações pelo e-mail:
licitacaoderibeirao@gmail.com. Ribeirão do Largo

Bahia, 20 de outubro de 2021
Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2021. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, reparos elétricos e
hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda das
Secretarias deste município, para o exercício de 2022. Abertura: 08/11/2021, às 11h:00.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 221/2021. Objeto: Locação de máquinas de
primeiro uso para reproduções de cópias/impressões para atender a demanda das
Secretarias de Administração, Finanças e Planejamento, Educação e Cultura, Saúde e
Assistência Social deste município, para o exercício de 2022. Abertura: 08/11/2021, às
16h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 118/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300/2021
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 05/11/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 903013
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 118/2021. Seleção de proposta para contratação de empresa
para aquisição futura e eventual de mobiliários (itens fracassados do P.E. nº. 083/2021),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Salinas da
Margarida-BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e
especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de outubro de 2021
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

AVISO DE RETITICAÇÃO

NO AVISO DE LCICITAÇÃO PREGÃO Nº 113/2021 , PUBLICADO NO DOU DIA 14/10/2021,
EDIÇÃO 194, SEÇÃO 3, PAGINA 277, ONDE SE LÊ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 291/2021

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará
licitação em 28/10/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº901732
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 113/2021/SRP. Seleção de propostas para contratação de
empresa para aquisição de equipamentos e materiais para o setor de fisioterapia e
reabilitação e para sala de recém-nascido para atender às demandas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro
de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061. Salinas da Margarida, 13 de
outubro de 2021. Patrícia Andrade Fonseca - Pregoeira

LEIA SE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 291/2021
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 09/11/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº901732
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 113/2021/SRP. Seleção de propostas para contratação de
empresa para aquisição de equipamentos e materiais para o setor de fisioterapia e
reabilitação e para sala de recém-nascido para atender às demandas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro
de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 13 de outubro de 2021
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 301/2021
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da Prefeitura

Municipal De Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a seguinte licitação: Tomada
de Preços Nº. 15/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra da
construção da Praça da Base, localizada na Sede do Município de Salinas da Margarida,
conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital. Data: 10/11/2021
- Horário: 8h30min. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
salinaslicitacao@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 20 de outubro de 2021
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021,

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão
Presencial, edital nº033/2021, objeto: locação caminhão carroceria fechada (baú),
abertura:04.11.2021, às 9:00hs, site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e Prefeitura, período
21.10 a 04.11.2021. Fone - 77-3491-1612

São Félix do Coribe-BA, 1º de fevereiro de 2020
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada/BA, torna público para conhecimento
dos interessados, que estará realizando Chamada Pública para a entrega de requerimento
para o subsídio para espaços artísticos e culturais:

CHAMADA PÚBLICA nº 003/2021. Objeto: A Prefeitura Municipal de Serra
Dourada/Ba, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Duque de Caxias s/nº -
Centro - Serra Dourada/BA - CEP 47.740-000, inscrita no CNPJ sob n.º 14.222.277/0001-73,
representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Senhor Auzenildo Souza Costa, no uso de
suas prerrogativas legais e considerando o disposto no inciso II e III art. 2º da Lei Federal
nº 14.017/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando
Chamada Pública para a entrega de requerimento para o subsídio para espaços artísticos
e culturais, organizados e mantidos por pessoas físicas e jurídicas (microempresas e
pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e organizações culturais
comunitárias) que tiveram as suas atividades interrompidas por força das medidas de
isolamento social, para o subsídio previsto no inciso II do art. 2º da Lei Federal nº.
14.017/2020, bem como a entrega de documentos, carta de interesse, autorização e
requerimento, referente ao inciso II e para ações constantes do inciso III, do art. 2º da lei
federal nº. 14.017/2020. O REQUERIMENTO contido no Anexo II do Edital deverá ser
entregue na Coordenação Municipal de Cultura, situada na Rua São Gonçalo Nº 151, Escola
Rui Barbosa, de Serra Dourada-Ba, no período de 21/10/2021 a 05/11/2021, das
08h00minh às 12h00minh. Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, na
página do Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
https://www.serradourada.ba.gov.br, Informações cpl.pmsd.ba@gmail.com.

Serra Dourada/BA, 20 de outubro de 2021.
AUZENILDO SOUZA COSTA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Dedetização e
Fumaçê para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia
03.11.2021 às 13:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Hospedagens
para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 03.11.2021
às 10:00hs. Serra do Ramalho/Ba, 21 de Outubro de 2021.

PAULO VICENTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2021.

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas - Bahia, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 012/2021 - DO TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL . PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1890/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. DATA DA SESSÃO: 22/11/2021 às
09h00min (horário de Brasília). Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao Edital será através do
endereço eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de
licitação", "Editais Baixar".

Teixeira de Freitas, 20 de outubro de 2021
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2021.

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do Município de Teixeira de Freitas -
BA, em razão da Homologação da Secretária Municipal de Educação e Cultura, torna público

para conhecimento dos interessados, o resultado da seguinte Licitação. Modalidade:
Concorrência Pública nº 010/2021 - Processo Administrativo nº 1573/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção de três quadras poliesportivas cobertas
e cobertura de uma quadra poliesportiva existente no Município de Teixeira de Freitas - BA.

Empresa Vencedora: CONSTRUTORA JF PRADO LTDA, CNPJ: 13.585.696/0001-19.
Valor Global: R$ 2.660.721,53 (dois milhões, seiscentos e sessenta mil, setecentos e vinte e um
reais e cinquenta e três centavos). Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93 Data da
Homologação e Adjudicação: 20/10/2021

Teixeira de Freitas, 20 de outubro de 2021
REGIANE CHUAITH MIRANDA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-21T00:59:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




